Общество с ограниченной ответственностью

«ГРАНД-Смета Ростов»
ИНН 6161059006   КПП 616101001

пр.М.Нагибина, 14А, оф.412б

г.Ростов-на-Дону, 344038

т/ф: (863) 293-03-08, 243-01-94

e-mail: rostov@grandsmeta.ru

Исх.           28.05.2018 г. №    034-АБ

О выпуске ПК «ГРАНД-Смета 2018»

Руководителю предприятия

Начальнику сметного отдела

Специалисту строительного

комплекса (сметчику, инженеру

ПТО, ПЭО)

Настоящим сообщаем, что 28 мая 2018 года выпущен программный

комплекс «ГРАНД-Смета 2018».

В ПК «ГРАНД-Смета 2018» добавлены функциональные возможности

для реализации новых требований к определению сметной стоимости

строительства, которые вводятся новыми методическими документами,

утверждёнными Минстроем России в 2017-2018 годах в рамках

реформирования системы ценообразования в строительстве:

 Применение государственных сметных нормативов (ГЭСН и ФЕР) в редакции 2017

года с учётом дополнений и изменений – согласно Методике применения сметных норм и

Методическим рекомендациям по применению федеральных единичных расценок;

 Определение затрат на материальные ресурсы в составе сметной документации с

учётом стоимости перевозки и заготовительно-складских расходов, расчёт стоимости

перевозки материальных ресурсов путём составления калькуляции транспортных

расходов – согласно Методике применения сметных цен строительных ресурсов;

 Ранжирование ресурсов при применении ресурсного метода определения сметной

стоимости строительства – согласно проекту Методики определения стоимости

строительной продукции (вводится взамен МДС 81-35.2004);

 Комплексная настройка начисления накладных расходов и сметной прибыли –

согласно проекту Методики определения величины накладных расходов, и проекту

Методики определения величины сметной прибыли в строительстве;

 и многое другое.

Для учёта новых требований к определению сметной стоимости

строительства и соблюдения всех последующих изменений в нормативных

документах рекомендую использовать в работе ПК «ГРАНД-Смета 2018».

Директор

ООО «ГРАНД-Смета Ростов»

Борисенко А.А.

исп. Светлана Максимова

тел.: (863) 293-03-08

smaksimova@grandsmeta.ru

http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/bb7/metodika-primeneniya-smetnykh-norm.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/5d0/mr-po-primeneniyu-fer.pdf
http://www.minstroyrf.ru/upload/iblock/f69/metodika-primeneniya-smetnykh-tsen.pdf
http://regulation.gov.ru/projects#okveds=21&npa=79890
mailto:smaksimova@grandsmeta.ru